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Układ siłowni prądu stałego ze źródłem napięcia
dodatkowego o odwracalnej biegunowości

Przedmiotem wynalazku jest układ siłowni prądu
stałego z baterią akumulatorów o stałej liczbie
ogniw, w którym zastosowano dodawanie lub odej¬
mowanie napięcia od napięcia tej baterii, za po¬
mocą źródła napięcia dodatkowego o odwracalnej
biegunowości.

Znany układ siłowni prądu stałego według pa¬
tentu 56845 cechuje się tym, że do napięcia baterii
akumulatorów można tylko dodawać napięcie,
uzyskiwane za pomocą przetwornicy półprzewod¬
nikowej. Siłownia według patentu 56845 działa —
jak to opisano poniżej na przykładzie zasilania cen¬
trali telefonicznej.

W czasie kiedy istnieje napięcie w sieci elektro¬
energetycznej prądu przemiennego, centrala telefo¬
niczna zasilana jest z głównego źródła prądotwór¬
czego (z prostownika jednego lub kilku połączo¬
nych równolegle) do którego przyłączona jest rów¬
nolegle bateria akumulatorów elektrycznych. Gdy
zaniknie napięcie przemienne w sieci, wówczas
centrala zasilana jest z baterii. Ponieważ napięcie
baterii maleje w trakcie jej wyładowywania, dla
zachowania wartości napięcia zasilającego centralę
telefoniczną na wymaganym poziomie, włączona
zostaje w szereg z baterią, przetwornica półprze¬
wodnikowa, której napięcie dodaje się do napięcia
baterii. Przetwornica ta jest zasilana z tej samej
baterii akumulatorów co centrala telefoniczna.

Obok zalet układu według patentu 56845 istnieje
niedogodność, która zawęża zakres zostosowań tego
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patentu do zasilania urządzeń dopuszczających
dość szerokie zmiany napięcia zasilającego, gdyż
w czasie ładowania baterii akumulatorów napięcie
zasilające centralę wzrasta do wartości która dla
niektórych urządzeń jest niedopuszczalna.

Istotą wynalazku jest zastosowanie układu pro¬
stowniczego o odwracalnej biegunowości, włączo¬
nego szeregowo w obwód bateria — odbiór, którego
napięcie można w sposób bezprzerwowy dodawać
lub odejmować od napięcia baterii tak, aby zawsze
napięcie zasilające odbiór zawierało się w grani¬
cach wymaganych, niezależnie od tego czy zacho¬
dzi proces wyładowywania baterii czy też proces jej
ładowania. Układ połączeń siłowni ze źródłem na¬
pięcia dodatkowego o odwracalnej biegunowości
przedstawia rysunek. Działanie siłowni opisane
zostanie na przykładze zasilania centrali telefonicz¬
nej o napięciu znamionowym 60 V. Podczas obec¬
ności napięcia w sieci elektroenergetycznej prądu
przemiennego główne źródło prądotwórcze — pros¬
towniki, naprzykład dwa Prl i Pr2 zasilają bez¬
pośrednio centralę O.

Bateria B przyłączona jest równolegle do pros¬
towników Prl i Pr2 za pośrednictwem szeregowo
z nią połączonego dodatkowego układu prostowni¬
czego P, o odwracalnej biegunowości. Układ pros¬
towniczy P w sytuacji wyżej opisanej, wytwarza
napięcie stałe o zwrocie takim, że zachodzi doda¬
wanie się napięć prostowników głównych Prl i Pr2
oraz układu prostowniczego P. Tak więc, na za-
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Ciskach baterii panować może napięcie wyższe niż
napdęcie na zaciskach zasilanej centrali telefonicz¬
ne}. W przypadku zastosowania baterii akumulato¬
rów złożonej z 30 ogniw kwasowych, napięcie na
jej zaciskach wynosić może np. 66,6 V, co odpowia¬
da wymaganemu napięciu pracy buforowej dla
każdego ogniwa baterii kwasowej wynoszącemu
np. 2,22 V. W tym stanie pracy, który jest normal¬
nym stanem pracy siłowni, szeregowo połączone
prostowniki Prl i Pr2 z dodatkowym układem
prostowniczym P, wydają do baterii niewielki prąd,
który pokrywa straty jej samowyładowania.

Napięcie na zaciskach baterii może być utrzy¬
mywane na stałym poziomie poprzez odpowiednią
automatyczną regulację napięcia wydawanego przez
układ prostowniczy P. W czasie istnienia napięcia
w sieci prądu przemiennego dodatkowy układ
prostowniczy P może być zasilany z tej sieci lub
z przetwornicy półprzewodnikowej, przekształcają¬
cej prąd stały na przemienny.

Z chwilą zaniku napięcia w sieci elektroenerge¬
tycznej prądu przemiennego, to jest w momencie
kiedy prostowniki Prl i Pr2 przestaną wydawać
prąd, zasilanie centrali przejmie bateria B.
z której prąd przepływa teraz przez szeregowo
połączony z jtfa dodatkowy układ prostowniczy P
w sposób bezprzerwowy. Układ prostowniczy P
zmienia teraz zwrot swego napięcia i dodaje je do
napięcia baterii. Układ prostowniczy P jest teraz
zasilany z przetwornicy D^rzew*xft\iteoWQJ Ff
przekształcającej napięcie staje otrzymywane z ba-
terii B na napdęcie przemienne. Ponieważ w pro¬
cesie wyładowywania się baterii B jej napięcie
maleje np. do wartości około 53,4 V, układ pro¬
stowniczy P podnosi swoje napięcie np. automa¬
tycznie tak, aby suma obu tych napięć zawierała
się w granicaeh dopuszczalnych dla zasilanej cen¬
trali, lub aby była prawie stała.

W końcowym stadium wyładowania baterii układ
prostowniczy P dodaje np. około *M*V. Fo powro¬
cie napięcia w sieci el6ktroene*getyoEnej, gdy
włączą się do pracy prostowniki główne Prl i P*2,
zostaje zmieniony zwrot napięcia układu prostow-
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niczego P tak, że zachodzi dodawanie się napięcia
prostowników głównych Prl i J*rfc z napięciem
układu prostowniczego P, a tym samyiri zachodzi
odejmowanie się napięcia baterii i układu prostow¬
niczego P. Poprzez zastosowanie np. układu auto¬
matycznej regulacji, można teraz w czasie pod¬
nosić napięcie układu prostowniczego P taje, aby
uzyskać stan naładowania baterii nie podnosząc
napięcia na zaciskach zasilanej centrali.

Po zakończeniu procesu ładowania baterii aku¬
mulatorów, napięcie układu prostowniczego P zo¬
staje obniżone do wartości około 6,6 V, co łącznie
z napięciem wytwarzanym przez prostowniki Prl
i Pr2 daje wymagane napięcie 66,6 V na zaciskach
baterii i 60 V na zaciskach centrali. W czasie łado¬
wania baterii akumulatorów B, układ prostowniczy
P zasilany jest z sieci prądu przemiennego.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ siłowni prądu stałego ze źródłem na-
nięcia dodatkowego o odwracalnej biegunowości
z baterią akumulatorów i głównym źródłem
prądotwórczym, wedłiug patentu 56845, znamienny
tym, że w obwód baterii (B) i odbioru (O) włączo¬
ny jest szeregowo układ prostownicadodaitkowy(P)
o odwracalnej biegunowości, którego napięcie moż¬
na dodawać lub odejmować od napięcia baterii
akumulatorów tak, aby napięcie zasilające odbiór
zawierało się w grandach wymaganych, niezależ¬
nie, od tego czy zachodzi proces wyładowywania ba¬
terii czy też proces jej lądowania.

2. Układ siłowni według zastrz. 1, znamienny
tym, że w czasie gdy istnieje napięcie sieci prądu
przemiennego dodatkowy układ prostowniczy (P)
zasilany jest z tej sieci, zaś gdy brak jest napięcia
w tej sieci, dodatkowy układ prostowniczy zasilany
jest z przetwornicy półprzewodnikowej (PP), która
czerpać może energię z tej samej lub innej baterii
akumulatorów elektrycznych.

3. Układ siłowni według zastrz. 1, znamienny
tym, że układ prostowniczy dodatkowy (P) zasilany
jest zawsze z przetwornicy półprzewodnikowej.
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